
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση: α) της αριθμ. 715/13-4-1992 
απόφασης Νομ. Μεσσηνίας (ΦΕΚ 429/τ.Δ΄) για 
έκταση 2.001,249 τ.μ. και β) της αριθμ. 327/
17-5-2001 απόφασης Γ.Γ.Π.Π. για έκταση 6.787,74 
τ.μ., λόγω πλάνης στη θέση «Μεσοράχη ή Αλοίμο-
νου», Τοπικής Κοινότητας Μικράς Μαντίνειας, του 
Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού Ε= 6.379,77 τ.μ. θέση «Πισίνα-Τούρλα», 
Τ. Κ. Παλαιοπαναγιάς, Δ.Ε. Φάριδος, του Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 204099 (1)

Εν μέρει ανάκληση: α) της αριθμ. 715/13-4-1992 
απόφασης Νομ. Μεσσηνίας (ΦΕΚ 429/τ.Δ΄) για 
έκταση 2.001,249 τ.μ. και β) της αριθμ. 327/
17-5-2001 απόφασης Γ.Γ.Π.Π. για έκταση 6.787,74 
τ.μ., λόγω πλάνης στη θέση «Μεσοράχη ή Αλοί-
μονου», Τοπικής Κοινότητας Μικράς Μαντίνει-
ας, του Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, 

όπως έχει προστεθεί με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/ 
2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεο-
δόμηση – Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασι-
κής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47 Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικο-
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα».

6. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις δ/ξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

8. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 18244/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 
ζ) την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 715/13-4-1992 απόφαση Νομάρχη Μεσ-
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκτα-
ση 107,00 στρεμμάτων στη θέση «Μεσοράχη» περιοχής 
τέως Κοινότητας Μικράς Μαντίνειας και νυν Τ.Κ., Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 429/τ.Δ’/8-5-1992)

10. Την αριθμ. 327/17-5-2001 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύ-
χθηκε ως αναδασωτέα έκταση 60,885 στρεμμάτων στη 
θέση «Μεσοράχη ή Αλοίμονου» περιοχής τέως Δημοτι-
κού διαμερίσματος Μικράς Μαντίνειας και νυν Τ.Κ., Δή-
μου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 445/τ.Δ΄/13-6-
2001 και διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 817/τ.Δ’/3-10-2001).

11. Το αριθμ. 8640/15-11-2010 έγγραφο Δασαρχείου 
Καλαμάτας «Σύνταξη φωτοερμηνείας».

12. Την αριθμ. ΔΥ/23-2-2012 έκθεση φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου του Δασαρχείου Καλαμάτας Άννας Στρι-
μπάκου.

13. Την αριθμ. 1775/3-7-2012 παραπεμπτική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας προς την Α’ βαθμια Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Μεσσηνίας, κατ’ επιταγή των διατάξεων του άρθρου 
36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Α’/2-10-2008).

14. Την αριθμ. 102/2013 απόφαση Α’ βαθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Μεσσηνίας.

15. Την αριθμ. 177007/22-8-2018 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 430

5129

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.23 11:09:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5130 Τεύχος Δ’ 430/18.10.2018

16. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Μεσ-

σηνίας, αποφασίζουμε:

Α. Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα την αριθμ. 715/13-4-1992 απόφαση Νομ. 

Μεσσηνίας (ΦΕΚ 429/τ.Δ’/8-5-1992), ως προς την έκταση 

εμβαδού 2.001,249 τ.μ. (δύο χιλιάδων ενός τετραγωνι-

κών μέτρων και διακοσίων σαράντα εννέα τετραγωνικών 

χιλιοστών) [τμήμα Ε2], στη θέση «Μεσοράχη», Τοπικής 

Κοινότητας Μικράς Μαντίνειας, του Δήμου Καλαμάτας 

η οποία περιγράφεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ

,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Α και απεικονίζεται στο από 16-8-2018 

τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέ-

ταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα 

Κυριαζή και το οποίο συνοδεύει την απόφαση, επειδή η 

εν λόγω έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική μορφή πριν και 

μετά την εκχέρσωσή της [το έτος 1992] και ως εκ τούτου 

δε υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 

δασικής νομοθεσίας και έχει όρια:

Ανατολικά: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 715/1992 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).

Δυτικά: Αναδασωτέες δημόσιες δασικές εκτάσεις 

(αριθμ. 715/1992 απόφασης Νομ. Μεσσηνίας και 

327/2001 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).

Βόρεια: Ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Ι. Μέντζα.

Νότια: Αναδασωτέες δημόσιες δασικές εκτάσεις 

(αριθμ. 715/1992 απόφασης Νομ. Μεσσηνίας και 

327/2001 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

715/13-4-1992 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας.

Β. Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα την αριθμ. 327/17-5-2001 απόφαση Γενι-

κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 445/

τ.Δ΄/13-6-2001 και διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 817/τ.Δ’/

3-10-2001), ως προς την έκταση εμβαδού 6.787,74 τ.μ. 

(έξι χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα επτά τετραγωνικών 

μέτρων και εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατο-

στών) [τμήμα Ε1], στη θέση «Μεσοράχη ή Αλοίμονου», 
Τοπικής Κοινότητας Μικράς Μαντίνειας, του Δήμου Καλα-
μάτας, Νομού Μεσσηνίας η οποία περιγράφεται με στοι-
χεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,Π,
Ο,Ξ,Ν,Μ,Λ,21,1 και απεικονίζεται στο από 16-8-2018 το-
πογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.500 που συνέτα-
ξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα 
Κυριαζή και το οποίο συνοδεύει την απόφαση, επειδή 
η εν λόγω έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική μορφή πριν 
και μετά την εκχέρσωσή της [το χρονικό διάστημα από 
το έτος 1968 έως το έτος 2001] και ως εκ τούτου δε υπά-
γεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της δασικής 
νομοθεσίας και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και ελαιώνα φε-
ρομ. ιδιοκτησίας Ι. Μέντζα.

Δυτικά: Αναδασωτέες δημόσιες δασικές εκτάσεις 
(αριθμ. 715/1992 απόφασης Νομ. Μεσσηνίας και 
327/2001 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).

Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
327/2001 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).

Νότια: Αναδασωτέες δημόσιες δασικές εκτάσεις 
(αριθμ. 715/1992 απόφασης Νομ. Μεσσηνίας και 
327/2001 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
327/17-5-2001 απόφαση Γ.Γ.Π.Π.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’/2005).

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5131Τεύχος Δ’ 430/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5132 Τεύχος Δ’ 430/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5133Τεύχος Δ’ 430/18.10.2018

Αριθμ.  απόφ.198260 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού Ε= 6.379,77 τ.μ. θέση «Πισίνα-Τούρλα», 
Τ. Κ. Παλαιοπαναγιάς, Δ.Ε. Φάριδος, του Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289 Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247 Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28 α.ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Tην αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ .Εσω-
τερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 
του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 
(ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

10. Την αριθμ. 148131/16-07-2018 πρόταση του 
Δασαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

11. Το αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρ-
χουσας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από τα 
δασικά είδη πουρνάρι, αριά, φιλύκι, γκορτσιά, αγριελιά, 
σχίνο, αφάνα και φρύγανα σε ποσοστό 30-70% ,και κα-
ταστράφηκε από εκχέρσωση, ανήκουσα στην κατηγο-
ρία των παραγράφων 1,2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
αλλά και στην κατηγορία της παρ.1 εδάφ. ε του άρθρου 
4 «Περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων της 
Χώρας», όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφω-
να με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του ν. 3818/2010, 

(ΦΕΚ 17 Α/16-2-2010), δασικού χαρακτήρα, συνολικού 
εμβαδού Ε=6.379,77 τ. μ., στη θέση «Τούρλα -Πισίνα», Τ. 
Κ. Παλαιοπαναγιάς, Δ.Ε. Φάριδος, Δήμου Σπάρτης, Περι-
φερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Μέρος της ανωτέρω έκτασης εμφανίζεται στον με-
ρικώς κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας που κυ-
ρώθηκε με την αριθμ. 320365/21-12-2017 απόφαση 
Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι (ΦΕΚ 52/τ.Δ’/14-02-2018) ως 
διεπομένη από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, και 
η υπόλοιπη εμφανίζεται ως υπαγομένη στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας στο προσωρινό δασικό χάρτη 
της Π.Ε Λακωνίας ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 
19347/27-01-2017 απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε. Λα-
κωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-
στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, φαίνεται στο 
συνημμένο και θεωρημένο από το δασάρχη Σπάρτης, 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3.000, το οποίο 
συνέταξε ο δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα του μερικώς κυρωμένου 
δασικού χάρτη Π.Ε. Λακωνίας. Η έκταση αποτελείται από 
πέντε επιμέρους τμήματα:

ΤΜΗΜΑ Ε1 εμβαδού 1.425,38 τ. μ. με στοιχεία περιμέ-
τρου Α, 1, 2,….8, 8α, 9….13, 13Α, 13Β, 13Γ, 14, 15, 16, 17, 
17Α, 17Β, 17Γ, 18….22, 22α, 23,…30, Κ,Α. και συνορεύει: 

Βόρεια: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας, σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/τ.Δ’/14-02-2018).
και με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις τις δασικής 
Νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη ο οποίος 
θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Νότια: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας, σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/τ.Δ’/14-02-2018).
και με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη ο οποίος 
θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Ανατολικά: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Δυτικά: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

ΤΜΗΜΑ Ε2 εμβαδού 315,07 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-
τρου Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α και συνορεύει: 

Βόρεια: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Νότια: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Ανατολικά: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5134 Τεύχος Δ’ 430/18.10.2018

ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Δυτικά: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη ο 
οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-1-2017 από-
φαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

ΤΜΗΜΑ Ε3 εμβαδού 704,65 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-
τρου 31, 32,….37, 38, 31 και συνορεύει: 

Βόρεια: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Νότια: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Ανατολικά: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Δυτικά: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

ΤΜΗΜΑ Ε4 εμβαδού 2.990,77 τ.μ. το οποίο προκύπτει 
εάν από το τμήμα 3.110,27 με στοιχεία περιμέτρου 39, 
40,….55, Π, Ρ, Σ,, 56, 39, εξαιρεθεί το τμήμα με εμβαδόν 
119,50 τ.μ. και με στοιχεία περιμέτρου Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, 
Σ, Λ διότι η έκταση έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την 
αριθ. 8110/316/2014 απόφαση του Γ.Γ. της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και 
Ι (ΦΕΚ 116 /τ.Δ’/2014) και συνορεύει:

Βόρεια: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Νότια: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Ανατολικά: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Δυτικά: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

ΤΜΗΜΑ Ε5 εμβαδού 943,90 τ.μ. με στοιχεία περιμέ-
τρου 57, 58… 63, 57 και συνορεύει:

Βόρεια: με έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ/14-2-2018).

Νότια: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Ανατολικά: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρτη 
ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθμ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Δυτικά: με έκταση που υπάγεται στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον προσωρινό χάρ-
τη ο οποίος θεωρήθηκε με την αριθ. 19437/27-01-2017 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Π.Ε Λακωνίας.

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότη-
τα άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινο-
ποιήσεώς της.

Από τη δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα 13 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5135Τεύχος Δ’ 430/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5136 Τεύχος Δ’ 430/18.10.2018

*04004301810180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


